
 

 



 

U s n e s e n í 

z 19. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví ze dne 
23. 5. 2016 

 
Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e   s c h v a l u j e: 
 

1. Změnu stanov Svazku lipenských obcí spočívající ve snížení ročního 
členského příspěvku městyse Frymburk na 30 000 Kč ročně, a to od roku 
2016. Zastupitelstvo obce bere na vědomí záměr člena Svazku Lipenských 
obcí obce Ktiš vystoupit ze Svazku Lipenských obcí k 1. 1. 2017. 

2. Přidělení bytu 2 + 1 na č. p. 25 M. K. 
3. Firmu dle výběrové komise pro stavbu „Rekonstrukce LC U Vodárny“ 

s nejnižší nabídkovou cenou Štolka – Stavko s.r.o., Mlýnská 361,  384 51 
Volary (příloha č. 1). 

4. Firmu dle výběrové komise pro stavbu „Stavební úpravy vodovodního 
potrubí u řadovek Černá v Pošumaví“ s nejnižší nabídkovou cenou Čevak 
a.s., Severní 8/2264, České Budějovice (příloha č. 2). 

5. Rozpočtové opatření č. 4 - příjmy 2 987 240 Kč, výdaje 2 987 240 Kč, 
financování 0 Kč (příloha č. 3). 

6. Dar ve výši 40 000 Kč na pořádání 4. ročníku „Černá Open Air festival“ 
pro STUPID SISTER s.r.o., Český Krumlov. 

7. Smlouvu o dílo s firmou G-PROJECT s.r.o. České Budějovice administrace 
a řízení projektu s ohledem na pravidla dotačního programu „Pořízení 
dopravního automobilu JSDHO Černá v Pošumaví“. 

8. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na p. č. 441/2 
z důvodu vybudování kabelové přípojky a pilíře pro E.ON Distribuce a.s. 
IČ 250 85 400 za úplatu. 

9. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na p. č. 1505/2, 
195/13, 185/69 z důvodu vybudování kabelové přípojky a pilíře pro E.ON 
Distribuce a.s. za úplatu. 

10. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na p. č. 187/14 
z důvodu vybudování kabelové přípojky a pilíře pro E.ON Distribuce a.s. 
za úplatu. 

11. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na p. č. 185/69 
z důvodu vybudování kabelové přípojky a pilíře pro E.ON Distribuce a.s. 
za úplatu.   

 



 

12. Smlouvu o zřízení služebnosti mezi Obcí Černá v Pošumaví a Jihočeským 
krajem prostřednictvím Správy a údržby silnic Jihočeského kraje České 
Budějovice na pozemky 1513/8 a 1513/9 pro stavbu „Vodovod Muckov“. 
Služebnost se zřizuje bezúplatně. 

13. Zřízení věcného břemene na p. č. 1506/134 a 1505/2 z důvodu 
vybudování kabelové přípojky pro Jachetní klub Černá v Pošumaví – 
geodetické zaměření a zápis do KN. 

14. Prodej pozemku p. č. 28 o výměře 107 m2 v k. ú. Černá v Pošumaví 
za cenu 100 Kč/m2 firmě Cavalo Černá v Pošumaví IČ 60067853 a náklady 
s prodejem spojené. 

15. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 561/2. 
16. Zveřejnění záměru pronájmu části pozemků p. č. 58 a 59/1, v k. ú. Černá 

v Pošumaví. 
17. Zveřejnění záměru směny části pozemku p. č. 185/69 dle GP 2368-

74a/2016. 
18. Žádost na Státní pozemkový úřad o změnu povrchu do Plánu společných 

zařízení komunikace C111 a C35 z původního povrchu travnatého 
na penetrační zástřik. 

19. Přípravu na podzimní dotace ze SZIF na lesní techniku a lesní cesty. 
zastupitelstvo obce 

 
 
 

Společenská rubrika 

 
 

V  červnu svá výročí oslaví paní Irma Soustružníková, 
Bohumíra Smolenová, Růžena Študlarová, Anna Čertická, 
Veronika Pocklanová, Marta Weisová a pánové Jan Rulíšek 
a Jan Daňo. 

 
Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví 

a pohody v osobním životě. 

 
                                         Za SPOZ Věra Daňová 

 
V květnu nás navždy opustil pan Václav Vácha a paní Pavla Turková. 



 

Berušky na výpravě  

„Po stopě husitské bitvy u Sudoměře“ 

 
 

Letos v březnu uplynulo 596 let od slavné husitské bitvy u Sudoměře a tak jsme 
se rozhodly, že se na místo nejslavnější bitvy našich dějin vyrazíme podívat.  

V sobotu 21. 05. 2016 jsme odjely 
ranním vlakem do Českých Budějovic a odtud 
pak dále do železniční stanice Ražice. Z Ražic 
jsme pak šly pěšky na místo bitvy. Cesta vedla 
nejprve po silnici směrem na vesnici Sudoměř, 
která byla asi 4 km od Ražic, a chvilku před 
Sudoměří jsme odbočily po zelené turistické 
značce na polní cestu skrz ječmenné pole. 
Bohužel v jednom místě byla cesta zaplavená 
a tak jsme musely zaplavenou cestu kousek 
obejít. Nakonec se to podařilo a vyšly jsme 
na hrázi Prostředního rybníka. Po ní jsme pak 
došly až k památníku Jana Žižky z Trocnova mezi 
rybníky Markovec a Škaredý. Ten zde stojí 

na počest bitvy u Sudoměře, která se zde v 25. 03. 1420 odehrála.  
Vojsko Jana Žižky z Trocnova mělo údajně jen 400 mužů a žen proti 

dvoutisícové křižácké přesile. Královské vojsko pronásledovalo husity, kteří se 
zastavili na hrázi mezi napuštěným a vypuštěným rybníkem. Královské vojsko 
se blížilo k husitům přes vypuštěný rybník, ale protože na sobě vojáci měli těžká 
brnění, začali se do bláta bořit a husité je pak snadno dobili svými zbraněmi. 

 

U pomníku Jana Žižky jsme udělaly pár fotek a pak jsme se šly podívat 
kousek dál po hrázi Prostředního rybníka na čtyři dřevěné sochy, které 
představují husitské bojovníky a jsou uctěním jejich odvahy a hrdinství. Sochy 
jsou čtyři jako čtyři stovky bojovníků. 
 Na zpáteční cestu jsme pak šly po modré turistické značce okolo rybníka 
Markovec a pak jsme vyšly opět na silnici vedoucí zpět do Ražic.  
 Výlet se nám všem líbil, počasí nám přálo a někteří se i trochu opálily. 
Na příští výpravu se pak vydáme v polovině června. 
 

Za družinu Berušky – Čudelka 



 

 

 

Obecně závazná vyhláška 

Obce Černá v Pošumaví č. 7/2009 o ochraně nočního klidu 
a regulaci hlučných činností 

 

 

Čl. 2 Omezení činností 
1. V době nočního klidu tj. od 22:00 do 06:00 hodin, je každý (fyzické 

i právnické osoby) povinen zachovat klid a omezit hlučné projevy. 

Zejména se zakazuje používat hlučné stroje nebo zkoušet opravované či 

upravované stroje mimo budovy dostatečně chránící okolí před hlukem. 

2. Ve dnech pracovního volna je možné provádět činnosti a práce 

s použitím strojů a zařízení pouze v sobotu od 8:00 do 18:00, v neděli 

do 8:00 do 12:00, v neděli od 12:00 je tato činnost zakázána. Jdou-li 

po sobě neděle a státní svátek, je v neděli tato činnost povolena jako 

v sobotu, ve svátek je zakázána. 

3. Pro potřeby této vyhlášky se hlučnými stroji a zařízeními rozumí např. 

sekačky na trávu, cirkulárky, motorové pily, rozbrušovačky, drtiče větví 

apod. 



 

Stalo se před 40 léty – rok 1976 (výběr) 

 

 
Ve dnech 22. – 23. října proběhly volby do MNV. 
Zvolení poslanci: 
Augstenová Anna - prodavačka v osadě Muckov 
Bárta Antonín  - technik Státních lesů Vyšší Brod 
Frisch Jan  - tajemník MNV Černá v Pošumaví 
Kopeček Alois  - úředník Oborového podniku Šumava 
Kortánová Hana - ošetřovatelka dojnic 
Kovářová Ludmila - ošetřovatelka dojnic 
Kubiš František  - vedoucí Tuhových dolů - Rudné doly 
Lešková Božena  - vychovatelka MŠ 
Lukeš František  - inseminační technik 
Marek Vladimír  - dělník JIP Větřní 
Nedvěd Jaroslav - technik Státního rybářství 
Puritscher Jiří  - řidič autodopravy St. statku  
Reiser Vlastimil  - traktorista VOJ Černá v Pošumaví 
Rulíšek Jan  - technik VOJ Černá v Pošumaví 
Šmahelová Eva  - ošetřovatelka dojnic 
Švamberk František - vedoucí VOŠ Jihočeských pekáren 
Šuran Rudolf  - řidič autodopravy St. statku 
Válová Eva  - účetní VOJ Černá 
Vrba Karel  - horník Tuhových dolů 
Záhorová Monika - hospodářsko-administrativní pracovnice MNV 
Zimmermann Jaroslav - ředitel Základní školy 

 
Rada MNV byla zvolena z těchto poslanců: 
Zimmermann Jaroslav  - zvolen předsedou MNV 
Švamberk František  - zvolen místopředsedou MNV 
Frisch Jan   - tajemník MNV 
Lešková Božena   - člen rady MNV 
Nedvěd Jaroslav  -  ″ 
Reiser Vlastimil   -  ″ 
Rulíšek Jan   -  ″ 
Vrba Karel   -  ″ 
Šmahelová Eva   -  ″ 

 
 



 

Byl ustaven nový Sbor pro občanské záležitosti /SPOZ/ ve složení: 
předseda - Šmahelová Eva 
členové - Válková Anna, Němcová Jiřina, Myšková Miluše, 

Turková Pavla, Pajpachová Marie, Musilová Marie 
 

 

Pro některé další funkce potřebné pro správu obce, její rozvoj a plnění 
volebního programu, byli schváleni tito občané: 
Referent pro cestovní ruch při MNV  - Šincl Josef 
Hospodářsko-administrativní pracovník MNV  - Záhorová Monika 
Matrikář MNV     - Augsten Vilém 
Zástupce matrikáře    - Novotná Marcela 
Vedoucí Osvětové besedy   - Strejc Milan 
Vedoucí Místní lidové knihovny   - Hadraba Jan 
Velitel Požárního sboru Černá v Pošumaví - Dub Jan 
Velitel Požárního sboru Bližná   - Flöring Helmut ml. 
 

Občanský výbor byl ustanoven v osadě Bližná.  
Předsedou OV Bližná byl zvolen Čertický Jan a členy výboru byli: Vála Josef, 
Zlámal Zdeněk, Danihelková Ingeborg a Kadrnožka Jan. 
 

Společenské organizace v roce 1976 v obci + předsedové: 
ZO SSM /Socialistický svaz mládeže/ Černá - Marek Vladimír 
ZO SSM Bližná     - Dirbák Štefan 
ZO SSM Muckov    - Smetanová Naďa 
ZO Svazarm Černá    - Molák Pavel 
ZO ČSTV /svaz tělesné výchovy/ Černá  - Smetana Karel 
ZO ČSPO /svaz požární ochrany/ Černá  - Puritscher Jiří 
ZO ČSPO Bližná     - Burděj Jaroslav 
ZO ČSŽ /svaz žen/ Černá   - Lešková Božena 
PO SSM při ZDŠ Černá    - Vlasáková Alena 
ZO SČSP /svaz českoslov. sověts. přátelství/ Černá   - Kopeček Alois 
MS ČSČK /Červený kříž/ Černá   - Kopečková Věra 
ZO ČMS /myslivecké sdružení/ Černá  - Novotný Milan 
ZO ČMS Plánička    - Nedvěd Jaroslav 
SRPŠ /sdružení rodičů a přátel školy/ při MŠ Černá   - Novotný Milan 
SRPŠ při ZDŠ Černá    - Lukeš František 
DV /dohlížecí výbor/ Jednoty Černá  - Čapková Anna 
DV Jednoty Bližná    - Vála Josef 
ZV ROH Rudné doly    - Vrba Karel 
ZV ROH Jihočeské pekárny   - Macháčková M. 
 



 

Hlavním závodem zemědělské výroby na území naší obce byl Státní statek 
Frymburk, který vznikl právě k 1. lednu 1976 sloučením Statků Černá a Frymburk. 
Provozní jednotka v obci měla název VOJ /výrobně organizační jednotka/ a byla 
sloučena z dřívějších hospodářství Černá, Bližná a Muckov. Do 1. května bylo 
hospodářství Muckov samostatné, vedoucím zde byl Jan Šerban, frymburský 
technik. Vedoucím VOJ Černá do 1. května byl ing. František Záhora, od tohoto 
data a po sloučení se stal vedoucím VOJ Šerban Jan. Řízením rostlinné výroby byl 
pak pověřen František Záhora a živočišnou výrobu vedl Tomáš Suchánek. 
Mechanizátorem byl ustanoven Rulíšek Jan a ekonomkou Kročáková Marie. 
Předsedou ZO KSČ byl Rulíšek Jan a předsedkyní DV ROH Zemanová Jaroslava. 

K 31. 12. 1976 měla obec 860 obyvatel. 
 

František Záhora 

 
 

 
 

Lipno nature s.r.o. VLADIMÍR CNOTA 
 

SOUKROMÝ ZEMĚDĚLEC HOSPODAŘÍCÍ VE VAŠÍ LOKALITĚ 
HLEDÁ POZEMKY K PRONÁJMU, 

VHODNÉ K ZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI. 
 

Nabízíme roční pronájem 2 – 3 000 Kč/ha. 
 

VEŠKERÉ ADMINISTRATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
S PŘEVODEM NÁJEMNÍ  SMLOUVY A DANĚ Z POZEMKU VYŘÍDÍME ZA VÁS. 

 

TEL: +420 720 101 603, p. Cnota, p. Kukačka 
IČ: 72204605, Vyšehrad 169, 381 01 Český Krumlov 

email: Info@lipnonemovitosti.cz, www.lipnonemovitosti.cz 
 
 

 

 



 

NÁVŠTĚVA ČOKOLÁDOVNY 

ZOTTER  RAKOUSKO  
 

Brzo ráno odjezd z Černé v Pošumaví směr Rakousko.  
Večer návrat zpět do ČR. 

ČOKO CESTA: Navštívíme kakao kino a divadlo, obchod včetně degustace 
čokolády. Čeká nás prohlídka výrobního procesu čokolády s ochutnávkou 
výrobků v jedinečné továrně na čokoládu ZOTTER. Připravte si mlsné 
jazýčky a vydejte se objevovat chutě lahodné čokolády. 
Zoo: Navštívíme dobrodružnou ekofarmu, kde žijí plemena domácích zvířat a 
rozsáhlou zahradu s nejrůznějšími atrakcemi. V restauraci farmy Essbar je 
možné si vychutnat jídlo přímo z vlastních luk a zahrad ekofarmy, uprostřed 
přírody! 

Sobota 17. 9. 2016 
 

Cena: 

Od 18 let: 800 Kč 
Děti 11-17 let: 700 Kč 
Děti 6-10 let: 600 Kč 
Děti 4-5 let: 500 Kč 
Cena zahrnuje: dopravu, vstupné, průvodce 

Cena nezahrnuje: pojištění 
 

K o l e k t i v  C K  O C E A N  a  O B E C  Č E R N Á  V  P O Š U M A V Í  V Á M   
 p ř e j e  š ť a s t n o u  c e s t u  a  p r i m a  m l s á n í .  

P ř i h l á š k y  n a  o b e c n í m  ú ř a d ě  d o  2 0 .  8 .  2 0 1 6 .  



 

Akce na Lipně  

 
 

Slavnosti dřeva na Stezce korunami stromů 
Lipno 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

Červnové Slavnosti dřeva na Stezce korunami stromů Lipno se letos budou konat 
již po čtvrté. Čeští dřevosochaři je již mají ve svém pravidelném kalendáři. 
„V sobotu 11. června budou muset vytesat před zraky návštěvníků sochu 
o minimální velikosti 1,5 metru,“ říká Filip Pekárek, ředitel Stezky korunami 
stromů. Dřevorubecké umění doplní show STIHL TIMBERSPORTS SERIES 
s reprezentantem Martinem Komárkem. Součástí programu bude i divadelní 
kejklování Slávka a jeho družiny nebo Lesní ateliér Tvor, který nabídne tvoření 
pro děti. Chybět nebude ani lišák Fox.  
 
Program sobota 11. června 2016  
10.30 Dřevorubecká show STIHL TIMBERSPORTS SERIES s Martinem Komárkem 
12.00 Pohádka: Divadlo Kejklíře Slávka – Tibetské pohádky 
13.30 Dřevorubecká show STIHL TIMBERSPORTS SERIES s Martinem Komárkem 
15.00 Pohádka: Divadlo Kejklíře Slávka – Kašpárek a dřevěný koník 
 

Informace na www.stezkakorunamistromu.cz. 

 



 

T-mobile olympijský běh na Lipně 

Nemůžeš? Přidej! Emil Zátopek pomáhá rozběhat Českou republiku. 
Stejně jako se Emil Zátopek stal inspirací olympijské kolekce pro LOH 2016, jeho 
historická fotografie a nesmrtelné „Nemůžeš? Přidej!“ zvou celou Českou 
republiku k účasti na T-Mobile Olympijském běhu.  
Ten odstartuje ve středu 22. června na mnoha místech České republiky živě 
prostřednictvím vln Radiožurnálu. 
I v Lipně nad Vltavou se letos uskuteční další ze závodů T-Mobile Olympijského 
běhu. Bude to jen kousek od míst, kde o pár týdnů později otevře své brány 
Olympijský park. Nasajte tu správnou olympijskou atmosféru, přihlaste 
se na závod v Lipně nad Vltavou. Hlavnímu závodu bude předcházet i závod 
pro děti. 

Více najdete na www.lipno.info 
 
 
 

Zprávy z Dolní Vltavice 

 
 
Pension Calla zahájil sezonu 27. května 2016 požehnáním vodě, lidem a celé 
sezoně na břehu Lipna, kdy páter PhDr. Marek Pučalík Ph.D.,O.Cr. v modlitbě 
vzpomenul také na původní obyvatele Dolní Vltavice, ty žijící i nežijící, i na oběti 
lipenských vln. 
O životě v Dolní Vltavici před jejím zatopením i po něm pak velmi poutavě 
vyprávěl spisovatel Jaroslav Pulkrábek z Horní Vltavice, kdy náš skvělý kronikář 
Ing. František Záhora jej výborně doplňoval. 
Zahájení se zúčastnila také autorka kopie Světice z Dolní Vltavice paní Kateřina 
Čížková Venclíková. 

O pokračování projektu „Dolní 
Vltavice žije“ budeme informovat 
v příštím vydání Zpravodaje. 
 
 
 
 
 
 

Ema Kondysková, pension Calla 

http://www.lipno.info/


 

Slavnosti obce 
Černá v Pošumaví 

 

 
 
 

Přijďte společně zahájit letní 
maraton akcí a zábavy 2016 v naší 

obci 
 
 

Sobota 25. 6. 2016 od 13,30 hod. 
centrální parkoviště u zastávky autobusu ČSAD 

 

Program slavnostního odpoledne: 
 

13,30 hod. vystoupení místní taneční skupiny 
 

14,30 hod. divadélko KOS České Budějovice  
         pohádka „O selce lakomce“ 
 

15,00 hod. Dětský folklórní soubor Jitřenka Český Krumlov 
         v doprovodu Krumlovské dudácké muziky 
 

16,00 hod. Šumavanka Němčice u Netolic 
 

21,00 hod. kapela Situace 
 

22,00 O H Ň O S T R O J 
 

POUŤOVÉ ATRAKCE OBČERSTVENÍ KOKTEJL BAR  

 



 

KŘÍŽOVKA 

 
V křížovce si vyluštěte pozvání na jednu akci, která se uskuteční v závěru měsíce 
června v naší obci. 

          

          

          
          

          

          

          

          
          

          

LEGENDA KE KŘÍŽOVCE  NÁPOVĚDA: REM 
VODOROVNĚ: 
           houževnatý, nezničitelný; zkratka bývalého Sovětského svazu 
           dlouhá první samohláska; 4. část tajenky; nealko nápoj 
           tenisový úder; bavlnářská tkanina 
           počítačová klávesa; portugalské souostroví 
           1. část tajenky 
           náš národní strom; hajný; zkr. Oděvní tvorby 
           otázka při sázce; chem. zn. uranu; asfaltová lepenka; snad 
           stará jednotka radioaktivity; cirkusový šašek; zkr. Tělovýchovné jednoty 
           spodek nádoby; flek v mariáši; německy malý 
           opak rubu; ošidit, podvést 
SVISLE:  posudek, zjištění; anglický titul; římsky padesát 
               zkratka pro enzym; moravské hody 
               reg. značka Zlínského kraje; 3. část tajenky; podpora, záchrana 

římsky 1500; otázka na směr; on-line prodej na internetu 
hudební nota; vada; vitamín tokoferol; svršek v mariáši 
pozn. značka Rumunska; fáze Měsíce; protiklad; objemová míra 
chem. zn. síry; kněz; vysokoškolská hala 
pohovky; 5. část tajenky; jedna z krevních skupin 
značka rychlostní silnice; obyvatelé světadílu; souhlásky slova Janota 
 

Z minulého Zpravodaje:       Májová vlažička, poroste travička 
     F. Z. 



 

NAŠI HASIČI BUDOU SLAVIT 

 
 

Motto: Hasiči jedou, stříkačku vezou, trubka je zavolá, když 
oheň plápolá. 

Krédem hasičů je odvaha. Ti profesionální musí ovládat nejenom svou profesi, ale 
i profesi zdravotníka, zámečníka, automechanika, silničáře a někdy i pohřebáka. 
Ovšem ani dobrovolní hasiči nejsou žádná béčka, i oni se potýkají s mnoha 
problémy, musí prokazovat svou odvahu, a to nejen při požárech. Přesto byl a je 
odjakživa hasičský sbor největším spolkem či organizací na vesnicích. 
V letošním roce (2016) oslaví naši hasiči, tedy Sbor dobrovolných hasičů obce, 70 
let od svého založení. Připomeňme si proto historii hasičstva v naší obci před tou 
velkou slávou. A skutečně by to velká sláva měla být, vždyť dobrovolní hasiči dnes 
musí zdolávat překážky někdy i na úrovni hasičů profesionálů. Však jim také často 
pomáhají a v dnešní době to není jen oheň, ale mnoho dalších úkonů. 
 

POKRAČOVÁNÍ - 2. ČÁST 
 

Na přeboru „Plamen” ve Chvalšinách dne 1. října 1983 obsadili naši mladí 
požárníci celkově 2. místo za mladými z Holubova. Vedle své vlastní činnosti 
se mladí učili rozpoznávat jednotlivé typy hasicích přístrojů, vázat uzle, pracovali 
rovněž i na výstavbě MŠ, dojížděli do bazénu do Českých Budějovic. Oddíl si vedl 
svou kroniku, kde údajně zapisoval svou činnost. Tato kronika však nyní není 
k dispozici, což je škoda. 
Členové celé ZO ČSPO provedli v roce 1983 celkem 57 protipožárních prohlídek 
a 15 dohlídek. Intenzivně se zapojovali do výstavby Mateřské školy a do sklizně 
metrákového sena. Protipožární prohlídky prováděli na veřejných tábořištích 
a v celé oblasti cestovního ruchu. Často v rekreační oblasti zabezpečovali dovoz 
čisté pitné vody. 
 

I v roce 1984 byl předsedou ZO ČSPO v Černé Jiří Puritscher a na Bližné Miroslav 
Přibyl. 
Od 30. dubna do 2. května 1984 byli požárníci v naší obci v neustálé permanenci. 
V okolí totiž každý den hořelo. Dne 30. 4. to bylo v Hůrce, na 1. máje v Horní 
Plané a 2. 5. na Vyžbohách za Muckovem. Většinou se jednalo o lesní porosty, 
na Vyžbohách například došlo k požáru lesa protože, ženy pálící chvojí v lese 
nevěnovaly potřebnou pozornost doutnajícím hromadám a odešly pryč 
v domnění, že vše samo dohoří bez následků. 



 

 Požárníci museli zasahovat i u občana Bohuslava Švarce v Černé, kterému 
koncem srpna hořely brikety v kotelně. Stát se to může každému, ale zde jako 
perlička působí to, že postižený v té době vykonával funkci požárního 
a bezpečnostního technika Státního statku Frymburk.  
19. května se konala Okrsková soutěž požárníků v Perneku, kde rovněž soutěžili 
naši muži, ženy i děti. Soutěž byla pro požárníky z Černé velmi úspěšná, neboť 
ve všech třech kategoriích obsadili první místa. 
 Požárnická soutěž Plamen se rovněž konala v tomto roce ve Frymburku. 
Z naší obce se umístili dorostenci na 2. místě za Holubovem a před Jihostrojem 
Kaplice. 
 

V roce 1985 byla protipožární ochrana v obci zajišťována dobrovolnými sbory 
v Černé a Bližné. Požární sbor v Černé měl dvě výjezdové skupiny po 11 členech. 
Prevence byla zajišťována v celé obci, v objektech MNV, v soukromých domech 
i drobných provozech. Každoročně byly však zjišťovány nedostatky v protipožární 
ochraně. Ty se poněkud zmenšily u majitelů rodinných domků, paradoxně však 
nedostatky přetrvávaly u nemovitostí patřících pod MNV. 
 

Období před rokem 1989 se vyznačovalo rovněž tím, že byly téměř na vše 
uzavírány socialistické závazky a velmi kladně se hodnotilo jejich plnění. Proto 
i tuto část zařazuji do souhrnu historie hasičstva. Již to bylo popsáno v dřívějších 
létech - nyní tedy o roku 1986. 
 

V tomto roce se v socialistické soutěži umístila ZO ČSPO v Černé na 2. místě, když 
členové odpracovali 135 hodin na rekonstrukci obchodu Jednoty, dále 96 hodin 
na úpravě veřejného prostranství, 86 hodin na pomoc zemědělství a na vlastním 
zařízení to bylo 184 hodin. Mimo to ještě věnovali 116 hodin protipožárním 
prohlídkám. Členové také sebrali 280 kg starého papíru a 16 kg textilu. Pro ZO 
pracovaly též dva oddíly mladých požárníků. 
Dne 24. července 1986 vznikl požár na Bližné, kdy vyhořel seník u konírny. 
Příčinou bylo samovznícení uskladněného sena a škoda byla vyčíslena na 15 tis. 
Kčs. Není však známo, zda při požáru zasahovala jednotka z Bližné nebo Černé, 
zřejmě však obě dvě. 
 

30. května 1987 se v naší obci uskutečnila soutěž požárníků, kdy soutěžila 
družstva z Černé, Bližné, Horní Plané a Perneku. V kategorii mužů zvítězila Černá 
před Horní Planou, Pernekem a Bližnou, v kategorii žen byla rovněž nejúspěšnější 
Černá, mezi staršími žáky, kde soutěžila tři družstva, byla první opět Černá 
a v kategorii mladších žáků pak skončila Černá jako druhá. 



 

Odpoledne pak proběhla akce kácení máje, což bylo vždy doménou hasičů, stejně 
jako dlouholetá stavba májky v prostoru parčíku před hospodou Na rozcestí. 
Tentokrát však hasiči kácet nemuseli, protože již předtím to udělal vítr za ně. 
Mladým požárníkům také veřejně poděkoval představitel MNV za jejich úklid, 
který provedli na tábořišti – ATC Olšina. 
 

V roce 1988 se vážně uvažovalo o zajištění vhodného objektu pro požární 
zbrojnici. V areálu Drobných provozoven MNV měl být vyčleněn prostor, který by 
se zrekonstruoval na požární zbrojnici. Uvažovalo se též o tom, že v naší obci 
bude stanoviště profesionálních požárníků. Pak se však rozhodlo, že nemá cenu 
zbrojnici někde stavět, protože v okolních obcích jsou, a tak se od záměru 
upustilo. Připravil se pouze nový projekt o tom, že v areálu DP budou 
temperované garáže, a budou zde prostory pro sušení hadic a další potřebný 
materiál, to vše pro dobrovolný požární sbor obce. 
 

Poslední akcí, která se konala před „Sametovou revolucí” byl v listopadu 1989 
branný závod mladých požárníků – Plamen. Ten se konal v zámecké jízdárně 
a díky pochopení Státního zámku a hradu vedla trasa závodu zámeckou 
zahradou. Využilo se k tomu blízkosti zámecké jízdárny, v jejímž předsálí připravil 
městský dům kultury po celé sobotní dopoledne videoprogramy, které tak 
vyplňovaly prostory mezi plněním jednotlivých disciplín. Celý branný závod 
probíhal při dobré organizaci pro spokojenost všech mladých a dalších 
zúčastněných. 
Dorostenky našeho požárního sboru se dělily o 1. místo s děvčaty z Malont. 
 

František Záhora – pokračování příště! 

 

 

RANNÍ ÚKLID RESTAURACE V ČERNÉ V POŠUMAVÍ. 

Přijmeme spolehlivou paní na ranní úklid restaurace Sen v Černé 
v Pošumaví. Nástup možný ihned, pouze brigádně. 80 - 100 Kč /hod. 

Více informací na tel.: +420 723 357 564 p. Rolníková 

 



 

Zprávy ze školy 

 
 
Dětský den ve VLS Olšina 
Naše škola byla na „Dětském dnu“ v areálu VLS Olšina. Tento rok jsme 
si objednali krásné počasí. Zde byla vyhlášena výtvarná soutěž „Třešeň ptačí – 
dřevina roku“. Naše škola obsadila čtyři místa – Nella Balounová, Markéta 
Holubová, Kateřina Madejová a Filip Svoboda. Pro děti zde byly připraveny různé 
atrakce, např. let balónem, výcvik psů, modeláři, hasiči, policie ČR, armáda ČR 
atd.  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kolektiv ZŠ 



 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 

 

 
Měsíc květen byl převážně ve znamení práce na zahradě (úprava záhonků, setí 
a sázení, sbírání bylinek apod.) Kromě toho jsme se ještě věnovali různým 
svátkům a setkáním. 
 

 Ve čtvrtek 5. května jsme se vypravili na výlet do Nových Hradů. 
Na nádvoří místního hradu jsme si prožili krásnou vtipnou i poučnou 
pohádku Princ Bajaja. Potom jsme měli možnost prohlédnout si a osahat 
starověké zbraně a přilby, prohlédnout si koně a jeho postroj, nebo 
si vyzkoušet různá starodávná řemesla (umlít obilí, rozlámat a vyčesat 
len, vyprat prádlo na valše). Musíme konstatovat, že výlet se i přes 
nepřízeň počasí moc vydařil. 

 

 V úterý 10. května jsme si se souborem DOREMI zazpívali známé písničky 
z pohádek a různých televizních pořadů. 

 Na květnový svátek maminek jsme se pilně připravovali. Maminky jsme 
pozvali do školky ve čtvrtek 12. května odpoledne. Děti jim zazpívaly 
několik písniček, namasírovaly a zrelaxovaly celé tělo i mysl a předaly 
dárek – pampeliškový med – z vlastnoručně natrhaných pampelišek. 
Věříme, že maminky odcházely spokojené a odpočinuté. 

 



 

 

 V pátek 13. května jsme opět po roce přivítali ve školce děti a paní 
učitelky z Mateřské školy Tučapy. Společně jsme si pohráli, popovídali 
a ochutnali pohoštění, které jsme pro ně sami připravili. 

kolektiv MŠ 
 

 



 

Program FČAS květen 2016 

Frymburk č. p. 23 

 
Program pro děti 
Dětský klubík: každý čtvrtek 9:00-11:00 
 

Montesorri chvilky: každou neděli 16:00-17:00  
 

Dětská herna ve Voderweissenbach: každé první 
pondělí v měsíci 9:00-11:00 
 

Program pro seniory 
Senior klub: každou středu 14:00-16:00 (kromě 1. 6.) 
 

Pohybové aktivity 
Power jóga s Janou:  každé pondělí 18:30-19:30 (kromě 6. 6.) 

každý čtvrtek 17:30-18:30 (nutná rezervace) 
 

Fitness dance s Evou: každé úterý 19:00-20:00 (poslední 14. 6.) 
 

Svobodný tanec s Olgou: každý čtvrtek 19:00-20:00 
 

Akce – Workshopy – semináře 
Lekce tance s profesionály 
3. 6. a 17. 6. - 18:30-19:30 Salsa a 19:45-21:00 Flamenco 
Informace: 721 935 850, Ivana.mandikova@gamil.com 
 

Frymburské slavnosti farní zahrada 
11:00-16:00 doprovodný program pro děti: 
výroba štítů pro rytíře a korunek pro princezny, prakostřelba a zkouška přesnosti 
šermíře, vyšívané obrázky 
 

Příměstský tábor 
V letošním roce se budou konat dva 
příměstské tábory pro děti 5 – 11 let 
Termíny: 25. - 29. 7. a 1. - 5. 8. 2016 
Program: tematické aktivity uvnitř i venku, 
tvůrčí dílny, celodenní výlet, koupání 
 

Více informací na www.fcas.cz 



 

 

 

 



 

Obráběč kovů 

 vzdělání vyučení v oboru nebo praxe 

výhodou 

 vhodné i pro absolventy 

 pracovní poměr na dobu určitou 

s možností prodloužení 

 plný pracovní úvazek 

 třísměnný provoz (noční příplatek 26%) 

 mzda: 100 Kč/ hod. 

 1 týden dovolené navíc 

 po roce 13. a 14. plat formou prémie 

 příspěvek na stravování, možnost 

stravování ve firmě 

 

VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA 
rozvíjející se kovoobráběcí firma 

Plaschka, spol. s r. o. 
Hořice na Šumavě 147 
 
 

hledá do svého provozu spolupracovníka na pozici:  
 

 

Kontaktujte nás na naší adrese nebo volejte: 
Hořice na Šumavě 147, Tel.: 380 737 102 – p. Márová 



 

Slavnostní otevření workoutového hřiště 

 

 
V pátek 6. května 2016 bylo 

na pláži v Černé v Pošumaví slavnostně 
otevřeno workoutové hřiště pro 
širokou veřejnost.  Instalovaná sestava, 
kterou obec zakoupila je jedinečným 
zařízením svého druhu na lipensku.  
Symbolického přestřižení pásky se ujala 
místostarostka Mgr. Věra Daňová spolu 
se zastupitelem obce ing. Josefem 

Černým ml., který se aktivně zasadil o realizaci tohoto projektu. Následovala 
exhibice a komentovaná ukázka jak správně sestavu využít.  
 

Jeden z řady workshopů, které v Černé v Pošumaví budou probíhat během 
letních prázdnin v rámci programu „BalanceFestu“, bude zaměřen na cvičení 
na workoutovém hřišti.  
 

Cvičení a protažení na workoutové sestavě může využít každý. Děti do 15 let však 
pouze pod dohledem dospělé osoby.  
Věříme, že posilovna pod širým nebem zaujme. Pokud bude hojně využívána, 
obec ji v příštích letech rozšíří.  

 Eva Brunerová 



 

Oznámení redakce 

 
 
 

Redakce oznamuje, že příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu 
zpravodajcerna@email.cz, nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě. 
Uzávěrka zpravodaje měsíce červenec + srpen bude 25. června 2016. 

ReZp 
 
 
 
 
 

Upozornění 

 

Obecní úřad Černá v Pošumaví upozorňuje všechny  
na splatnost poplatku za odpady a poplatek ze psů bez  sankcí 
k 30. 6. 2016. 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 

 
Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487, 

neprodejné, 
Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 

obec Černá v Pošumaví 
www.cernavposumavi.cz, e-mail: zpravodajcerna@email.cz 

Foto a grafické zpracování obálky: Eva Brunerová, mortiana@email.cz 
Jazykové korektury: Mgr. Šárka Suchánková 

Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu 

http://www.tiskarna-cerny.eu/

